
Tėvystės patarimai pagal Han Spanjaard metodiką

Tėvystę, kaip ir bet kokį įgūdį, galima lavinti. Tam kuriamos specialios metodikos, kurių 
dauguma yra paremtos Gerald Patterson ir Mario Forgatch iš Oregono valstijos socialinio 
mokymo centro patirtimi – šie edukologai netgi laikomi tėvystės gebėjimų mokymų „tėvu“ ir 
„motina“. Jų programą tobulino nemažai psichologų ir edukologų. Vienas iš jų - Han 
Spanjaard, Nyderlandų Pedagoginių inovacijų instituto psichologas, kurio patobulintą versiją 
trumpai pristatome Lietuvos tėvams ir mamoms. 

1. Paskatinimas. Mokytis pozityvios tėvystės įgūdžių reikia pradėti nuo sugebėjimų paskatinti 
vaiką. Anot psichologų, jeigu tėvai nemoka paskatinti vaikų, nėra prasmės mokytis nustatyti vaiko 
elgsenos ribų. O kaip tinkamai skatinti vaiką? 
 



2. Nurodymų davimas. Kai jau mokame vaiką paskatinti, galime pradėti mokytis ir ribų nustatymo. 
Pradėti pirmiausiai reikėtų nuo nurodymų davimo. 
 



3. Atskyrimas. Jei vaikas neklauso, naudokitės vadinamąja „minutės pertraukėlės“ metodika. 



4. Nuobaudos. Jeigu prisireikia vaikui skirti nuobaudą, jos privalo būti tik prasmingos. 

 


